

# ATA FINAL

Prefeitura de Frederico Westphalen  
 Prefeitura de Frederico Westphalen  
 Concorrência por Menor Preço - 9/2025

## Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001							
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	582,8200	4,5000	M2	Aceito	Menor Preço
	0002	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	158,7000	43,3600	M3	Aceito	Menor Preço
	0003	PISO POLIDO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESPESSURA 8CM - INCLUSIVE LASTRO DE BRITA 5CM TELA NERVURADA EM AÇO Q196 - INCLUSIVE JUNTAS DE DILAÇÃO COM PREENCHIMENTO EMPOLIURETANO COM ESPESSURA DE 3MM	92,0000	542,0700	M2	Aceito	Menor Preço
	0004	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL	27,9600	144,2400	M	Aceito	Menor Preço
	0005	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	68,6200	542,0700	M2	Aceito	Menor Preço
	0006	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,15 X 1,00 X 0,15 M - COM IMPERMEABILIZAÇÃOEM MANTA LIQUIDA	435,7200	8,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0007	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	35,9500	75,8000	M	Aceito	Menor Preço
	0008	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA EM CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,2 M PARA REDE DE DRENAGEM - COM IMPERMEABILIZAÇÃOEM MANTA LIQUIDA	229,6200	7,0000	UN	Aceito	Menor Preço
	0009	REDE DE POLIETILENO PROTEÇÃO ESPORTIVA SOB MEDIDA PARA COBERTURA E QUADRA FIO 4MM MALHA 10CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	16,1900	782,7200	M2	Aceito	Menor Preço
	0010	FIO DE POLIETILENO 6MM PARA REDE DE PROTEÇÃO ESPORTIVA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	2,1100	214,8000	M	Aceito	Menor Preço
	0011	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	17,2100	96,4600	M2	Aceito	Menor Preço
	0012	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBADE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	11,5300	43,3600	M3	Aceito	Menor Preço
	0013	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3KM). AF_07/2020	2,9800	433,6400	M3KM	Aceito	Menor Preço
		VALOR TOTAL ESTIMADO	0,0000				



## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
18/11/2025 - 09:48	<a href="#">ANEXO I.pdf</a>
18/11/2025 - 09:48	<a href="#">PRANCHA 2.pdf</a>
18/11/2025 - 09:48	<a href="#">PRANCHA 1.pdf</a>
18/11/2025 - 09:48	<a href="#">PLANILHA ORÇAMENTÁRIA.pdf</a>
18/11/2025 - 09:48	<a href="#">MEMORIAL DESCRITIVO.pdf</a>
18/11/2025 - 09:48	<a href="#">EDITAL.pdf</a>
18/11/2025 - 09:48	<a href="#">CRONOGRAMA FISICO-FINANCEIRO.pdf</a>
18/11/2025 - 09:48	<a href="#">BDI.pdf</a>
18/11/2025 - 09:48	<a href="#">ANEXO II - MINUTA DE CONTRATO.pdf</a>
18/11/2025 - 09:48	<a href="#">PROJETO BASICO.pdf</a>

## Mensagens Enviadas pelo Agente de Contratação

Data	Assunto	Frase
04/12/2025 - 09:56:29	Documentos solicitados para o processo 9/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/12/2025 - 09:57:17	Envio de Propostas Readequadas 9/2025	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 04/12/2025.
04/12/2025 - 10:00:32		Você recebeu uma nova negociação no lote 0001 do processo 9/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/12/2025 - 10:40:18		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 9/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/12/2025 - 10:51:44		Você recebeu uma nova proposta readequada no lote 0001 do processo 9/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/12/2025 - 12:06:34	Documentos solicitados para o processo 9/2025	Foram solicitadas diligências no lote 0001 do processo 9/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
04/12/2025 - 13:44:08		Você recebeu um novo documento em resposta à diligência no lote 0001 do processo 9/2025.  Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

## Vencedores

**FOCO IMOVEIS LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 60.160.948/0001-36 - Endereço: R ALFREDO HAUBERT - CEP: 98400000 - UF: RS - Município: - Telefone: (55) 99664-5085**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		contratação de empresa, em regime de empreitada global para instalação de Quadra de Futsal no Ginásio Poliesportivo de Osvaldo Cruz no Município de Frederico Westphalen/RS, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos					
	0001	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS	OBRA	OBRA	4,5000 M2	R\$ 523,1538	R\$ R\$ 2.354,1921
	0002	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	43,3600 M3	R\$ 142,1900	R\$ R\$ 6.165,3584
	0003	PISO POLIDO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESPESSURA 8CM - INCLUSIVE LASTRO DE BRITA 5CM TELA NERVURADA EM AÇO Q196 - INCLUSIVE JUNTAS DE DILAÇÃO COM PREENCHIMENTO EMPOLIURETANO COM ESPESSURA DE 3MM	OBRA	OBRA	542,0700 M2	R\$ 82,4300	R\$ R\$ 44.682,8301



0004	PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL	OBRA	OBRA	144,2400 M	R\$ 25,0500	R\$ R\$ 3.613,2120
0005	PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF_05/2021	OBRA	OBRA	542,0700 M2	R\$ 61,4800	R\$ R\$ 33.326,4636
0006	CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,15 X 1,00 X 0,15 M - COM IMPERMEABILIZAÇÃOEM MANTA LIQUIDA	OBRA	OBRA	8,0000 UN	R\$ 390,4001	R\$ R\$ 3.123,2008
0007	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	OBRA	OBRA	75,8000 M	R\$ 32,2000	R\$ R\$ 2.440,7600
0008	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA EM CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,2 M PARA REDE DE DRENAGEM - COM IMPERMEABILIZAÇÃOEM MANTA LIQUIDA	OBRA	OBRA	7,0000 UN	R\$ 208,2400	R\$ R\$ 1.457,6800
0009	Rede de Polietileno Proteção Esportiva Sob Medida para Cobertura e Quadra Fio 4mm Malha 10cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	OBRA	OBRA	782,7200 M2	R\$ 14,5000	R\$ R\$ 11.349,4400
0010	Fio de polietileno 6mm para rede de proteção esportiva - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	OBRA	OBRA	214,8000 M	R\$ 1,9200	R\$ R\$ 412,4160
0011	PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	OBRA	OBRA	96,4600 M2	R\$ 15,4100	R\$ R\$ 1.486,4486
0012	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBADE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	OBRA	OBRA	43,3600 M3	R\$ 10,3200	R\$ R\$ 447,4752
0013	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3KM). AF_07/2020	OBRA	OBRA	433,6400 M3KM	R\$ 2,6300	R\$ R\$ 1.140,4732
TOTAL DO LOTE					R\$ 111.999,9500	
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 111.999,9500	

## Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Habilitação	Declara o cumprimento dos requisitos para a habilitação e a conformidade de sua proposta com as exigências do edital, respondendo o declarante pela veracidade das suas informações, na forma da lei.
Declaração de Fatos Impeditivos	Declara para os devidos fins legais que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de não Emprega Menor	Declara que não emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condição de aprendiz, nos termos do artigo 7º, XXXIII, da Constituição.
Declaração de Reserva de Cargos	Declara que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração Informadas são Verídicas	Declara que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafo 4º e 5º do art. 26 do Decreto 10.024/2019.
Declaração de CEIS e CNEP	Declara que não está inscrita no Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas – CEIS e Cadastro Nacional de Empresas Punidas – CNEP (Portal Transparência), impedidas Administração Pública.
Declaração de Improbidade CNJ	Declara que não está incluída no Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa disponível no Portal do CNJ.
Declaração de Inidôneos TCU	Declara que não está incluída na Lista de Inidôneos, mantida pelo Tribunal de Contas da União – TCU.
Declaração de CNAE	Declara que o CNAE da empresa contempla o objeto da licitação.
Declaração de Proposta Econômica	Declara que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.

\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



## Propostas Enviadas

### LOTE 0001 - ITEM 0001 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF\_03/2022\_PS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:38:18	Não se aplica	Não se aplica	4,5000	R\$582,8200	R\$ 2.622,6900	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 14:02:15	placa com chapa galvanizada	próprio	4,5000	R\$582,8200	R\$ 2.622,6900	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:37:33	-	-	4,5000	R\$582,8200	R\$ 2.622,6900	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:18:22	OBRA	OBRA	4,5000	R\$582,0000	R\$ 2.619,0000	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:53:13	Propria	PROPRIO	4,5000	R\$129,5155	R\$ 582,8197	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0002 - DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO SIMPLES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF\_09/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:38:44	Não se aplica	Não se aplica	43,3600	R\$158,7000	R\$ 6.881,2320	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 13:33:55	DEMOLIÇÃO DE PISO DE CONCRETO	PRÓPRIO	43,3600	R\$158,7000	R\$ 6.881,2320	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:38:18	-	-	43,3600	R\$158,6999	R\$ 6.881,2277	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:18:56	OBRA	OBRA	43,3600	R\$158,0000	R\$ 6.850,8800	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:54:01	Propria	PROPRIO	43,3600	R\$158,7000	R\$ 6.881,2320	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0003 - PISO POLIDO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESPESSURA 8CM - INCLUSIVE LASTRO DE BRITA 5CM TELA NERVURADA EM AÇO Q196 - INCLUSIVE JUNTAS DE DILAÇÃO COM PREENCHIMENTO EMPOLIURETANO COM ESPESSURA DE 3MM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:39:31	Não se aplica	Não se aplica	542,0700	R\$92,0000	R\$ 49.870,4400	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 13:42:51	VER	VER	542,0700	R\$92,0000	R\$ 49.870,4400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:38:40	-	-	542,0700	R\$92,0000	R\$ 49.870,4400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:19:23	OBRA	OBRA	542,0700	R\$92,0000	R\$ 49.870,4400	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:54:27	Propria	PROPRIO	542,0700	R\$92,0000	R\$ 49.870,4400	Sim

### LOTE 0001 - ITEM 0004 - PINTURA DE DEMARCAÇÃO DE QUADRA POLIESPORTIVA COM TINTA EPÓXI, E = 10 CM, APLICAÇÃO MANUAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:40:13	Não se aplica	Não se aplica	144,2400	R\$27,9600	R\$ 4.032,9504	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 13:44:39	VER	VER	144,2400	R\$27,9600	R\$ 4.032,9504	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:39:48	-	-	144,2400	R\$27,9599	R\$ 4.032,9360	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:19:49	OBRA	OBRA	144,2400	R\$27,0000	R\$ 3.894,4800	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:54:57	Propria	PROPRIO	144,2400	R\$27,9600	R\$ 4.032,9504	Sim



**LOTE 0001 - ITEM 0005 - PINTURA DE PISO COM TINTA EPÓXI, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO PRIMER EPÓXI. AF\_05/2021**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:40:59	Não se aplica	Não se aplica	542,0700	R\$68,6200	R\$ 37.196,8434	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 14:05:12	VER	VER	542,0700	R\$68,6200	R\$ 37.196,8434	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:40:44	-	-	542,0700	R\$68,6199	R\$ 37.196,7892	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:20:31	OBRA	OBRA	542,0700	R\$68,0000	R\$ 36.860,7600	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:55:31	Propria	PROPRIO	542,0700	R\$68,6200	R\$ 37.196,8434	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0006 - CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, EM CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,15 X 1,00 X 0,15 M - COM IMPERMEABILIZAÇÃOEM MANTA LIQUIDA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:41:44	Não se aplica	Não se aplica	8,0000	R\$435,7200	R\$ 3.485,7600	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 13:46:45	VER	VER	8,0000	R\$435,7200	R\$ 3.485,7600	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:41:11	-	-	8,0000	R\$435,7200	R\$ 3.485,7600	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:21:00	OBRA	OBRA	8,0000	R\$435,0000	R\$ 3.480,0000	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:55:58	Propria	PROPRIO	8,0000	R\$435,7200	R\$ 3.485,7600	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0007 - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF\_08/2022**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:42:21	Não se aplica	Não se aplica	75,8000	R\$35,9500	R\$ 2.725,0100	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 13:48:00	VER	VER	75,8000	R\$35,9500	R\$ 2.725,0100	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:41:39	-	-	75,8000	R\$35,9500	R\$ 2.725,0100	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:21:32	OBRA	OBRA	75,8000	R\$35,5000	R\$ 2.690,9000	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:56:29	Propria	PROPRIO	75,8000	R\$35,9500	R\$ 2.725,0100	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0008 - CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA EM CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,3X0,3X0,2 M PARA REDE DE DRENAGEM - COM IMPERMEABILIZAÇÃOEM MANTA LIQUIDA**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:43:15	Não se aplica	Não se aplica	7,0000	R\$229,6200	R\$ 1.607,3400	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 13:48:52	VER	VER	7,0000	R\$229,6200	R\$ 1.607,3400	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:41:59	-	-	7,0000	R\$229,6200	R\$ 1.607,3400	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:21:55	OBRA	OBRA	7,0000	R\$229,0000	R\$ 1.603,0000	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:57:03	Propria	PROPRIO	7,0000	R\$229,6200	R\$ 1.607,3400	Sim

**LOTE 0001 - ITEM 0009 - Rede de Polietileno Proteção Esportiva Sob Medida para Cobertura e Quadra Fio 4mm Malha 10cm - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:44:18	Não se aplica	Não se aplica	782,7200	R\$16,1900	R\$ 12.672,2368	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 13:49:54	VER	VER	782,7200	R\$16,1900	R\$ 12.672,2368	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:42:29	-	-	782,7200	R\$16,1900	R\$ 12.672,2368	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:22:23	OBRA	OBRA	782,7200	R\$16,0000	R\$ 12.523,5200	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:57:28	Propria	PROPRIO	782,7200	R\$16,1900	R\$ 12.672,2368	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0010 - Fio de polietileno 6mm para rede de proteção esportiva - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:44:53	Não se aplica	Não se aplica	214,8000	R\$2,1100	R\$ 453,2280	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 13:50:55	VER	VER	214,8000	R\$2,1100	R\$ 453,2280	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:42:47	-	-	214,8000	R\$2,1100	R\$ 453,2280	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:26:21	OBRA	OBRA	214,8000	R\$2,1000	R\$ 451,0800	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:57:57	Propria	PROPRIO	214,8000	R\$2,1100	R\$ 453,2280	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0011 - PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF\_04/2023

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:45:19	Não se aplica	Não se aplica	96,4600	R\$17,2100	R\$ 1.660,0766	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 13:52:34	VER	VER	96,4600	R\$17,2100	R\$ 1.660,0766	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:43:31	-	-	96,4600	R\$17,2100	R\$ 1.660,0766	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:26:51	OBRA	OBRA	96,4600	R\$17,2000	R\$ 1.659,1120	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:58:22	Propria	PROPRIO	96,4600	R\$17,2100	R\$ 1.660,0766	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0012 - CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 14 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBADE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF\_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:45:56	Não se aplica	Não se aplica	43,3600	R\$11,5300	R\$ 499,9408	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 13:53:40	VER	VER	43,3600	R\$11,5300	R\$ 499,9408	Sim
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:50:10	-	-	43,3600	R\$11,5299	R\$ 499,9365	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:27:34	OBRA	OBRA	43,3600	R\$11,5000	R\$ 498,6400	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:58:42	Propria	PROPRIO	43,3600	R\$11,5300	R\$ 499,9408	Sim

#### LOTE 0001 - ITEM 0013 - TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3KM). AF\_07/2020

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	19/11/2025 - 10:46:36	Não se aplica	Não se aplica	433,6400	R\$2,9800	R\$ 1.292,2472	Sim
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	27/11/2025 - 13:54:53	VER	VER	433,6400	R\$2,9800	R\$ 1.292,2472	Sim



JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	03/12/2025 - 10:50:28	-	-	433,6400	R\$2,9800	R\$ 1.292,2472	Sim
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	03/12/2025 - 14:28:17	OBRA	OBRA	433,6400	R\$2,9800	R\$ 1.292,2472	Sim
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	03/12/2025 - 15:59:22	Propria	PROPRIO	433,6400	R\$2,9800	R\$ 1.292,2472	Sim

## Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	60 dias
JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	60 dias
NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	60 dias
VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	60 dias
FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	60 dias

## Lances Enviados

**0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global para instalação de Quadra de Futsal no Ginásio Poliesportivo de Osvaldo Cruz no Município de Frederico Westphalen/RS, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos**

Data	Valor	CNPJ	Situação
19/11/2025 - 10:46:36	124.999,9952 (proposta)	01.324.865/0001-76 - VANIZ J G LO	Válido
27/11/2025 - 14:05:12	124.999,9952 (proposta)	13.715.809/0001-41 - NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	Válido
03/12/2025 - 10:50:28	124.999,9180 (proposta)	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
03/12/2025 - 14:28:17	124.294,0592 (proposta)	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
03/12/2025 - 15:59:22	122.960,1250 (proposta)	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:08:13	122.950,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:09:19	122.949,0000	13.715.809/0001-41 - NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:09:34	122.948,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:09:41	122.900,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:10:01	122.890,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:10:40	122.800,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:11:08	122.790,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:11:30	122.750,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:11:33	121.500,0000	44.940.629/0001-97 - JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:11:51	121.450,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:12:21	121.449,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:12:43	121.400,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:13:15	121.390,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:13:32	121.300,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:13:53	121.290,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:14:16	121.200,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:15:10	121.100,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido





04/12/2025 - 09:15:25	121.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:15:55	120.000,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:16:09	119.800,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:16:57	118.700,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:17:17	118.500,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:17:36	118.490,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:17:50	118.200,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:18:13	118.190,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:18:23	118.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:18:38	117.990,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:18:55	117.900,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:19:28	117.890,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:19:39	117.500,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:19:55	116.490,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:20:15	116.200,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:20:33	116.190,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:20:47	116.100,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:21:18	115.890,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:21:31	115.500,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:22:00	115.490,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:22:17	115.400,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:22:48	115.390,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:23:01	115.300,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:23:38	115.290,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:23:50	115.200,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:24:02	115.190,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:24:22	115.100,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:24:49	115.099,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:25:09	115.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:25:35	114.000,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:25:56	113.800,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:26:39	112.999,9000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:26:52	112.900,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:27:44	112.899,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:28:01	112.850,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:28:33	112.849,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:28:48	112.800,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido





04/12/2025 - 09:30:26	112.790,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:30:44	112.700,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:31:08	112.690,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:31:16	112.650,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:32:00	112.649,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:32:14	112.600,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:33:27	112.599,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:33:50	112.500,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:35:46	112.490,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:36:00	112.400,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:37:10	112.390,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:37:23	112.300,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:38:28	112.299,0000	31.371.395/0001-62 - VALMOR CONSTRUTORA LTDA	Válido
04/12/2025 - 09:38:45	112.000,0000	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido
04/12/2025 - 10:00:32	111.999,9500	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	Válido

## Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
Model	04/12/2025 - 10:40:18	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	<a href="#">Documentação.zip</a>
Model	04/12/2025 - 13:44:08	60.160.948/0001-36 - FOCO IMOVEIS LTDA	<a href="#">CRONOGRAMA_FISICO-FINANCEIRO_FOCO_-_AJUSTADO_assinado_assinado.pdf</a>

## Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
04/12/2025 - 14:39	--	--

## Classificação Parcial

**LOTE 0001 - contratação de empresa, em regime de empreitada global para instalação de Quadra de Futsal no Ginásio Poliesportivo de Osvaldo Cruz no Município de Frederico Westphalen/RS, conforme projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos**

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação <sup>1</sup>	Valor Global
1º	FOCO IMOVEIS LTDA	60.160.948/0001-36	Arrematante	111.999,9500
2º	VALMOR CONSTRUTORA LTDA	31.371.395/0001-62	Classificado	112.299,0000
3º	JB CONSTRUCAO CIVIL E TERRAPLANAGEM LTDA	44.940.629/0001-97	Classificado	121.500,0000
4º	NONO BINO CONSTRUTORA LTDA	13.715.809/0001-41	Classificado	122.949,0000
5º	VANIZ J G LO	01.324.865/0001-76	Classificado	124.999,9952

<sup>1</sup> Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

## Chat

Data	Apelido	Frase
04/12/2025 - 09:03:49	Agente de Contratação	Bom dia senhores licitantes, vamos dar inicio a sessão.
04/12/2025 - 09:04:14	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas



04/12/2025 - 09:06:56	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
04/12/2025 - 09:06:57	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
04/12/2025 - 09:06:57	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 1,0000. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
04/12/2025 - 09:06:57	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
04/12/2025 - 09:07:56	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo agente de contratação.
04/12/2025 - 09:07:56	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
04/12/2025 - 09:40:46	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.
04/12/2025 - 09:48:08	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante FOCO IMOVEIS LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 112.000,0000.
04/12/2025 - 09:52:48	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 10:03 do dia 04/12/2025.
04/12/2025 - 09:52:48	Sistema	Motivo: Senhor licitante, existe a possibilidade de dar mais desconto?
04/12/2025 - 09:56:29	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 04/12/2025.
04/12/2025 - 09:56:29	Sistema	Motivo: Favor anexar documentos e habilitação e proposta readequada.
04/12/2025 - 09:57:17	Sistema	Foi solicitado a proposta readequada para o item lote 0001. O prazo de envio é até às 12:00 do dia 04/12/2025.
04/12/2025 - 10:00:32	Sistema	O Lote 0001 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 111.999,9500.
04/12/2025 - 10:40:18	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/12/2025 - 10:51:44	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada.
04/12/2025 - 11:50:35	Sistema	O fornecedor anexou um novo arquivo à proposta readequada para o lote 0001.
04/12/2025 - 12:06:35	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 04/12/2025.
04/12/2025 - 12:06:35	Sistema	Motivo: Senhor licitante, favor corrigir a data do cronograma físico-financeiro.
04/12/2025 - 13:16:04	F. FOCO IMOVEIS LTDA	Documentação Lote 0001: Boa tarde! O arquivo cronograma físico-financeiro está com a data de hoje, dia 04/12/2025, qual data deve constar, por gentileza?
04/12/2025 - 13:44:08	Sistema	A diligência do lote 0001 foi anexada ao processo.
04/12/2025 - 14:12:43	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Agente de Contratação.
04/12/2025 - 14:16:11	Sistema	O fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA teve sua proposta aceita no lote 0001.
04/12/2025 - 14:16:25	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/12/2025 às 14:26.
04/12/2025 - 14:29:37	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado o fornecedor FOCO IMOVEIS LTDA.
04/12/2025 - 14:29:45	Sistema	A habilitação do lote 0001 foi encerrada.
04/12/2025 - 14:29:53	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo agente de contratação para 04/12/2025 às 14:39.
04/12/2025 - 14:55:14	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

## Mudanças de Agente de Contratação

Nome	Alterado Em
FRANCIELLY ALINE SCHNEIDER	03/12/2025 - 17:18:25

## Mudanças de Equipe de Apoio

Nome	Alterado Em
FRANCIELI ANZOLIN	03/12/2025 - 17:18:25
JEAN CARLOS PAVAN	03/12/2025 - 17:18:25
THAIS PRESTES STEIN	03/12/2025 - 17:18:25
THAIS REGINA SELVA	03/12/2025 - 17:18:25
VALDECIR DA SILVA SEBEN	03/12/2025 - 17:18:25

THAIS PRESTES STEIN  
Agente de Contratação



---

Carina da Silveira

Apoio

---

VALDECIR DA SILVA SEBEN

Apoio

